
DEPARTEMENT
DU RHONE

_____

ARRONDISSEMENT
DE LYON

____

CANTON 
DE SAINT GENIS LAVAL

Nombre de membres

Art L2121-2
code des collectivités 
territoriales :

35

FIN  DES  COMPÉTENCES,
CESSATION  D'ACTIVITÉ  ET
DISSOLUTION  DU  SYNDICAT
RHODANIEN  DU
DÉVELOPPEMENT  DU  CÂBLE
(SRDC)

Délibération : 12.2023.150

Transmis en préfecture le : 22/12/2023

REPUBLIQUE FRANCAISE

____

CANTON DE SAINT GENIS LAVAL

_____

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du : 21 décembre 2023

Liste des délibérations examinées affichée le 23 
décembre 2023

Date de convocation du Conseil Municipal : 15 
décembre 2023

Nombre des Conseillers Municipaux
en exercice au jour  de la séance : 35

Président : Madame Marylène MILLET

Secrétaire élu :  Monsieur Jacky BÉJEAN

Membres présents à la séance :

Marylène  MILLET,  Stéphane  GONZALEZ,  Laure
LAURENT,  Jacky  BÉJEAN,  Ikrame  TOURI,  David
HORNUS,  Françoise  BÉRARD,  Patrick  FAURE,  Céline
MAROLLEAU,  Yves  GAVAULT,  Aïcha  BEZZAYER,
Frédéric RAGON, Claudia VOLFF, Etienne FILLOT, Eric
VALOIS,  Sonia  MONFORT,  Bruno  DANDOY,  Coralie
TRACQ,  Yamina  SERI,  Emile  BEYROUTI,  Jean-
Christian DARNE, Eliane NAVILLE,  Pascale ROTIVEL,
Guillaume COUALLIER, Fabien BAGNON, Eric PEREZ

Membres absents excusés à la séance :

Delphine CHAPUIS, Laurent DURIEUX, Camille EL-
BATAL, Caroline VARGIOLU, Laurent KAZMIERCZAK,
Céline  BALITRAN-FAURE,  Philippe  MASSON,
Fabienne TIRTIAUX, Nejma REDJEM

Pouvoirs : 

Delphine CHAPUIS à Ikrame TOURI, Laurent DURIEUX 
à Bruno DANDOY, Camille EL-BATAL à Jacky BÉJEAN, 
Caroline VARGIOLU à Stéphane GONZALEZ, Laurent 
KAZMIERCZAK à Laure LAURENT, Céline BALITRAN-
FAURE à Patrick FAURE, Philippe MASSON à Guillaume
COUALLIER, Fabienne TIRTIAUX à Pascale ROTIVEL, 
Nejma REDJEM à Fabien BAGNON, 

Membres absents à la séance :



RAPPORTEUR     : Monsieur Jacky BÉJEAN

La commune de Saint-Genis-Laval est membre du Syndicat rhodanien de développement du câble
(SRDC). Le SRDC est lui-même membre de l’Établissement public pour les autoroutes rhodaniennes
de l’information (EPARI). L’objet unique du SRDC est d’autoriser l’EPARI à concéder un réseau câblé
sur son territoire. La résiliation de la convention de concession de l’EPARI, ainsi que sa décision de
cession du réseau entraîne la cessation d’activité, de fait, de l’EPARI au 31 décembre 2023, qui
n’aura ainsi plus d’objet dès lors que l’opération pour laquelle il a été créé est achevée. Il en est de
même du SRDC. Par délibération du 6 novembre 2023, le comité syndical du SRDC a approuvé sa
dissolution à compter du 31 décembre 2023 et accepté les conditions de sa liquidation.

Cette  dissolution  du  SRDC  n’entraînera  aucune  charge  pour  ses  communes  et  groupements  de
communes membres, qui pourront au prorata de leur participation au budget de fonctionnement du
SRDC et de la participation de ce dernier au budget de fonctionnement de l’EPARI, percevoir une
partie de l’excédent du résultat de fonctionnement constaté de l’EPARI à sa dissolution.

Conformément aux dispositions de l’article L.5212-33 du Code Général des Collectivités Territoriales,
qui  prévoit  qu’un  syndicat  ne peut être dissout  que  par  le  consentement unanime des  organes
délibérants de ses collectivités membres, il convient donc aujourd’hui d’approuver la dissolution du
SRDC et les conditions de sa liquidation.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L.5212-33, L.52 11-25-1, et
L.5211-26 ;

Vu la délibération en date du 6 novembre 2023, par laquelle le SRDC a approuvé sa dissolution à
compter du 31 décembre 2023 et accepté les conditions de sa liquidation ;

Vu  l’avis  de  la  commission  municipale  n°2  «  Aménagement  durable,  Cadre  de  vie,  Urbanisme,
Mobilités, Transition écologique » du 5 décembre 2023 ;

Ouï l’exposé du rapporteur ;

Mesdames et Messieurs les élus, 

Je vous demande de bien vouloir, 

 APPROUVER la dissolution du Syndicat rhodanien du développement du câble (SRDC) et les
conditions du protocole d’accord de dissolution ci-annexé ;

 AUTORISER madame la maire ou son représentant à accomplir tout acte et formalité en ce
sens ;

 COMMUNIQUER, aux  fins  de  la  bonne  administration  de  cette  décision,  la  présente
délibération à monsieur le président du SRDC.

Après avoir entendu l’exposé de Monsieur Jacky BÉJEAN,

Invité à se prononcer et après en avoir délibéré,

- LE CONSEIL ADOPTE A L'UNANIMITE CETTE DELIBERATION -

Le secrétaire de séance,

Jacky BÉJEAN

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an susdits,
La Maire,

Marylène MILLET



Liste des élus ayant voté POUR

Marylène MILLET,  Stéphane GONZALEZ,  Laure LAURENT,  Jacky BÉJEAN,  Ikrame TOURI,  David HORNUS,  Françoise BÉRARD, 
Patrick FAURE,  Céline MAROLLEAU,  Yves GAVAULT,  Aïcha BEZZAYER,  Delphine CHAPUIS,  Laurent DURIEUX,  Frédéric 
RAGON,  Camille EL-BATAL,  Claudia VOLFF,  Etienne FILLOT,  Eric VALOIS,  Sonia MONFORT,  Caroline VARGIOLU,  Bruno 
DANDOY,  Coralie TRACQ,  Laurent KAZMIERCZAK,  Yamina SERI,  Emile BEYROUTI,  Céline BALITRAN-FAURE,  Philippe 
MASSON,  Jean-Christian DARNE,  Eliane NAVILLE,  Pascale ROTIVEL,  Fabienne TIRTIAUX,  Guillaume COUALLIER,  Fabien 
BAGNON,  Eric PEREZ,  Nejma REDJEM 

Liste des élus ayant voté CONTRE

Liste des élus s'étant ABSTENU

En cas de contestation, la présente délibération peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de
Lyon dans un délais de deux mois à compter de sa publication ou notification.


